
Comune di  S A S S A R I

  

Determinazione n. 1480   del 17/05/2022

Dirigente: DOTT.SSA GIUSEPPINA SODDU

Settore: Organizzazione e gestione Risorse Umane

Oggetto:
PROCEDURA  MOBILITA'  ESTERNA  PER  TITOLI  E  COLLOQUIO  PER  LA 
COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI N.1 POSTO DI DIRIGENTE – 
QUALIFICA  UNICA  DIRIGENZIALE  PER  L’AREA  GIURIDICO  AMMINISTRATIVA: 
NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE.

R E L A Z I O N E

PREMESSO  che  nella  deliberazione  G.M.  n.  49  del  15.2.2022,  di 

approvazione del  piano triennale del  fabbisogno del  personale 2022 – 2024, 

si  prevedeva, tra  l 'altro,  l 'assunzione a tempo indeterminato  di  n.1 unità con 

i l  profi lo professionale di  Dirigente – qualif ica unica dirigenziale – per l ’area 

giuridico  amministrativa  mediante  i l  r icorso  alla  procedura  di  mobil i tà 

volontaria;

DATO  ATTO  che  con  determinazione  dirigenziale  n.945 del  11.4.2022 si 

procedeva  pertanto  al l 'att ivazione della  procedura  di  mobil i tà  volontaria  per 

n.1 posto di  Dirigente  –  qualif ica  unica  dirigenziale  –  per  l ’area  giuridico 

amministrativa, con contestuale approvazione del relativo avviso pubblico;

RILEVATO che,  ai sensi dell 'articolo 13 del Regolamento per le procedure di 

concorso,  selezione  e  accesso  all ' impiego,  occorre  procedere  alla  nomina 

dei componenti della Commissione Esaminatrice;

DATO  ATTO  che  il  suddetto  articolo  prevede  che  la  Commissione 

Esaminatrice  sia  composta  dal  Direttore  Generale  o  da  un  Dirigente 

dell 'Ente,  in  qualità  di  Presidente,  e  da  due  tecnici  esperti  nelle  materie 

oggetto delle prove d'esame;

        Pagina 1 di 6



VALUTATA  l 'opportunità  di  individuare,  oltre  al  Sig.  Direttore  Generale in 

qualità  di  Presidente della  Commissione Esaminatrice,  considerato l 'oggetto 

del colloquio, i  sottonotati componenti:

- dott.Puledda Antonino, Segretario Generale del Comune di Sassari

-  dott.ssa  Solinas  Salaris  Giovanna,  Segretario  Generale  del  Comune  di 

Alghero

RITENUTO  di  individuare  la Dott.ssa  Cherchi  Cristina,  Responsabile 

Gestionale -  cat.  D - del  Comune  di  Sassari,  in  qualità  di  segretario  della 

commissione suddetta;

DATO ATTO  che per la partecipazione dei membri interni  della commissione 

non  è  prevista  alcuna  forma  di  compenso,  visto  i l  principio  di 

onnicomprensività  del  trattamento  retributivo  dei  dipendenti  pubblici  fatta 

salva,  per i l  segretario,  l ’erogazione dello straordinario qualora i  lavori  della 

commissione dovessero svolgersi al di fuori dell ’orario standard di lavoro;

EVIDENZIATO  che,  ai  sensi  dell ’art  53  D.lgs  n.165/2001,  per  la  Dott.ssa 

Solinas  Salaris  Giovanna  è  stata  richiesta  e  acquisita,  per  i l  tramite 

dell ’ interessata,  l ’autorizzazione  allo  svolgimento  dell ’ incarico  esterno  da 

parte del Comune di Alghero; 

DATO  ATTO  che,  rispetto  al l ’ incarico  in  parola,  si  procederà  agli 

adempimenti  previsti  dalle  vigenti  norme  in  materia  di  conferimento  di 

incarichi esterni;

RILEVATO   che,  ai  sensi  del  DPCM  23  marzo  1995  e  dell ’articolo  35  del 

vigente  Regolamento  per  le  procedure  di  concorso,  selezione  e  accesso 

all ’ impiego  occorre  impegnare   la  somma  di  presunta  di  €  500,00  sul  cap. 

20612/1 “spese per concorsi” quale compenso al componente esterno;

RAVVISATO  che,  per  le  selezioni  in  parola,  ai  sensi  dell 'art.57  del  decreto 

legislativo  n.165/2001,  così  come modificato  dalla  Legge  23.11.2012 n.215, 

si  provvederà ad inviare il  presente provvedimento alla consigl iera  di  parità 

regionale;

        Pagina 2 di 6



DATO ATTO che  tutti  i  componenti  della Commissione Esaminatrice, nonché 

i l  Segretario,  hanno  formalmente  dichiarato,  ai  sensi  dell 'art.35  bis  del  

D.Lgs.  n.165/2001,  di  non essere  stati  condannati,  anche con sentenza non 

passata  in  giudicato,  per  i  reati  previsti  nel  cap.I  del  t i tolo  II°  del  l ibro 

secondo del codice penale;

VISTO  i l  vigente  C.C.N.L.  del  personale  del  Comparto  Funzioni  Locali  e 

richiamata  la  seguente  normativa  e  le  sue  successive  modifiche  ed 

integrazioni,  in  tema di  poteri  e  competenze  dei  dirigenti  e  di  discipl ina  dei 

provvedimenti  di  gestione economico-finanziaria  dell ’ente:  D.Lgs.  18  agosto 

2000,  n.  267  “Testo  Unico  delle  leggi  sull '  ordinamento  degli  Enti  Locali”  

(TUEL), artt.  107 e 183; 

DATO ATTO  che i l  soggetto che adotta il  presente atto non incorre in alcuna 

delle  cause  di  incompatibi l i tà  previste  dalla  normativa  vigente,  con 

particolare  ri ferimento  al  codice  di  comportamento  e  al la  normativa 

anticorruzione,  e  non  sussistono,  in  capo  allo  stesso,  situazioni  di  confl i tto  

d' interesse in relazione all 'oggetto dell 'atto, con riferimento alla normativa in 

tema di prevenzione della corruzione;

ATTESTATA  la  regolarità  tecnica  della  presente  determinazione  ai  sensi  e 

per  gli  effetti  di  quanto  dispone  l 'art.  147  bis,  comma 1,  primo  periodo,  del  

D.Lgs. 267/2000;

VISTI  gli  artt.107 e 183 del D.Lgs.267/2000 T.U. delle leggi sull ’ordinamento 

degli  Enti  Locali  i l  quale  discipl ina  le  funzioni  e  le  responsabil i tà  della 

dirigenza;

VISTO  i l  D.Lgs n.  165/2001  Norme generali  sull 'ordinamento  del  lavoro  alle 

dipendenze delle  PP.AA. (T.U. sul pubblico impiego);

RAVVISATA  la necessità di provvedere in merito;

        Pagina 3 di 6



RICHIAMATO ,  in  merito  ai  poteri  e  competenze  all 'adozione  del  presente 

provvedimento,  i l  decreto  sindacale  n.  52  del  30.9.2019  di  conferimento 

dell ' incarico dirigenziale

DETERMINA

Di nominare,  per  i  motivi  di  cui  in  premessa,  i  componenti  della 

Commissione Esaminatrice  della  procedura  di  mobili tà  volontaria  per  ti tol i  e 

colloquio  per  la  copertura  a  tempo  indeterminato  e  pieno  di  n. 1  posto di 

Dirigente - qualif ica unica dirigenziale -  , che sarà così composta:

 Presidente:  Castagna  Claudio  Antonello  (Direttore  Generale  del 

Comune di Sassari );

 Esperto:  Dott.  Puledda  Antonino (Segretario  Generale  del  Comune  di 

Sassari);

 Esperto:  Dott.ssa  Solinas  Salaris  Giovanna  (Segretario  Generale  del 

Comune di Alghero );

 Segretario:  Dott.ssa Cherchi Cristina (Responsabile Gestionale  -  cat.D 

- del Comune di Sassari)

Di dare  atto  che,  per  i  motivi  i l lustrati  in  premessa,  non  è  dovuto  alcun 

compenso  per  i  membri  interni  della  Commissione  Esaminatrice  fatta  salva, 

per  i l  segretario,  l ’erogazione  dello  straordinario  qualora  i  lavori  della 

commissione dovessero svolgersi al di fuori dell ’orario standard di lavoro ;

Di  dare  atto che  si  procederà  agli  adempimenti  previsti  dalle  vigenti  norme 

in materia di conferimento di incarichi esterni;

Di dare  atto  che,  per  le  selezioni,  ai  sensi  dell 'art.57  del  decreto  legislativo 

n.165/2001,  così  come  modificato  dalla  Legge  23.11.2012  n.215,  si 

provvederà  ad  inviare  i l  presente  provvedimento  alla  consigl iera   di  parità 

regionale;

Di dare atto  che  tutti  i  componenti  della  Commissione Esaminatrice, nonché 

        Pagina 4 di 6



i l  Segretario,  hanno  formalmente  dichiarato,  ai  sensi  dell 'art.35  bis  del  

D.Lgs.  n.165/2001,  di  non essere  stati  condannati,  anche con sentenza non 

passata  in  giudicato,  per  i  reati  previsti  nel  cap.I  del  t i tolo  II°  del  l ibro 

secondo del codice penale;

Di impegnare  altresì  la  somma  di  €  500,00  quale  compenso  per  l ’esperto 

esterno, sul cap.20612/1”spese per selezioni e concorsi”.

Estensore:  Sig.ra  Cherchi  Maria  Cater ina,  Col laboratore  ai  servizi  amminist rat ivo-  
contabi l i ;  
Servizio Gestione Amministrativa e Sviluppo del Personale 

Responsabi le del  Servizio:  dot t .ssa Cherchi  Crist ina

Pubblicata a mezzo elenco affisso all’albo del Comune

Dal   __/__/____  Al  __/__/____

      Firma dell’estensore Firma del Dirigente

                                                                                                                          .

        Pagina 5 di 6



Riferimenti  Contabili:

Tipo Movimento Esercizio Capitolo Movimento Importo

Impegno 2022 20612/1 500,00

._                                              .

        Pagina 6 di 6


	DETERMINA
	Firma dell’estensore Firma del Dirigente

